
 

REGIONE PIEMONTE BU3 19/01/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 27 dicembre 2022, n. 779 
L.R. 28/2007. DGR N. 17 - 5415 del 22 luglio 2022 - D.D. 541 del 4/10/2022 di approvazione 
dell'Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al contrasto del disagio 
biopsicosociale e della povertà educativa per gli alunni/studenti del territorio piemontese a.s. 
2022/2023 e a.s. 2023/2024.- Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a 
contributo. - Riduzione prenotazioni di spesa... 
 

 

ATTO DD 779/A1511C/2022 DEL 27/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  L.R. 28/2007. DGR N. 17 - 5415 del 22 luglio 2022 – D.D. 541 del 4/10/2022 di 

approvazione dell’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al 
contrasto del disagio biopsicosociale e della povertà educativa per gli alunni/studenti 
del territorio piemontese a.s. 2022/2023 e a.s. 2023/2024.- Approvazione della 
graduatoria dei progetti ammessi a contributo. - Riduzione prenotazioni di spesa e 
contestuali impegni di spesa di € 430.000,00 sul capitolo 170984 del bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 annualità 2022/2023/2024 (CUP: 
J61I22000530002) 
 
 

 
Premesso che 
 
la Legge regionale 28 dicembre 2007 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa) e s.m.i. promuove e sostiene la realizzazione di azioni volte a garantire e migliorare i 
livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa e di progetti di innovazione e sperimentazione 
in ambito didattico ed educativo; 
 
l’art. 15 della legge regionale 28 dicembre 2007 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa) e s.m.i. prevede interventi per l’integrazione degli alunni disabili o con 
Esigenze Educative speciali, attraverso una programmazione per la realizzazione di progetti speciali 
a favore di tali studenti 
 
la D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020, nell’ambito degli indirizzi di cui all’Atto di indirizzo per 
l’attuazione del diritto allo studio approvato con D.C.R. n. 367-6857 del 25.03.2019, ha approvato il 
documento “Criteri per la realizzazione e la promozione di azioni volte a garantire e migliorare i 
livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa nelle istituzioni scolastiche del Piemonte”, che 
delinea le linee di azione regionale per l’ampliamento dell’offerta formativa delle scuole, definendo 
criteri e modalità per l’attuazione degli interventi; 



 

 
Richiamato che 
la D.G.R. n. 17-5415 del 22 luglio 2022, nel rispetto dei criteri di cui alla D.G.R. n. 6-2055 del 
9.10.2020, ha approvato la programmazione degli interventi per l’ampliamento dell’offerta 
formativa ed educativa che si articola in sei iniziative multidisciplinari, di cui alcune a durata 
biennale, da attuarsi tramite Avvisi pubblici, cosi come delineate nelle schede tecniche di cui 
all’Allegato A alla deliberazione, con riferimento agli as. 2022/2023 e 2023/2024; 
 
che con D.D. n. 541 del 4/10/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico dell’intervento per la 
realizzazione di progetti finalizzati al contrasto biopsicosociale e alla povertà educativa per gli 
alunni/studenti del territorio piemontese. A.S. 2022/2023 e A.S. 2023/2024, provvedendo 
contestualmente alla prenotazione di spesa presunta di euro 430.000,00 del bilancio di Previsione 
finanziario 2022/2024 nel seguente modo: 
 
- euro 150.000,00 (prenotazione n, 12905/2022 ) a valere sul capitolo 170984, Missione 04, 
Programma 07, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 annualità 2022; 
- euro 165.000,00 (prenotazione n. 1303/2023 ) a valere sul capitolo 170984, Missione 04, 
Programma 07, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 annualità 2023; 
- euro 115.000,00 (prenotazione n. 320/2024) a valere sul capitolo 170984 Missione 04, Programma 
07, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 annualità 2024; 
 
che il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato, altresì, sulla piattaforma bandi della Regione 
Piemonte nella Sezione “Bandi e Finanziamenti” (http://www.regione.piemonte.it/bandipiemonte) 
con scadenza dei termini entro 11/11/2022. 
 
che con D.D n. 631 dell’ 14.11.2022 si è provveduto a nominare il Nucleo per la valutazione di 
merito dei progetti presentati a valere sull’Avviso in oggetto. 
 
Dato atto che , entro la predetta scadenza del termine per la presentazione delle istanze, sono 
pervenute n. 78 istanze progettuali presentate da n 78 Comuni del Piemonte, per un importo 
complessivo di euro 1.212.802,00, come acquisite agli atti del Settore Politiche dell’istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche. 
 
Preso atto che: 
 
- l’istruttoria relativa all’ammissibilità formale delle istanze pervenute ai sensi dal paragrafo 8.1.3 
“Fase istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze” del predetto Avviso è stata effettuata dal 
Settore Politiche dell’Istruzione della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro; 
 
- in esito all’istruttoria di legittimità tutte le 78 istanze prevenute sono risultate ammissibili alla 
valutazione di merito del Nucleo di Valutazione per un importo complessivo di euro 1.212.802,00 
come acquisito agli atti del Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio 
strutture scolastiche 
 
Dato atto che in riferimento alla valutazione di merito dei progetti, Il Nucleo di Valutazione: 
 
- ha svolto la propria attività di valutazione di merito sui progetti nelle sedute del 24/11/2022 e del 
5/12/2022, come da verbale debitamente sottoscritto e acquisito agli atti del Settore regionale 
competente; 
 

• che, in sintesi, in tali verbali sono riportati:  



 

 
• i criteri di valutazione dei progetti, previsti per la linea di intervento A) soggetto proponente; 

B) caratteristiche della proposta progettuale; C) priorità; D) offerta economica, in osservanza di 
quanto disposto dal paragrafo 8.2.dell’Avviso in oggetto; 

 
• le attività di valutazione svolte sui singoli progetti: il Nucleo di valutazione ha esaminato 

ciascuna scheda progettuale (modello A, Mod B, Mod C dell’Avviso) e la documentazione 
allegata, provvedendo all’attribuzione di specifico punteggio secondo i criteri predeterminati; 
 

Il Nucleo di Valutazione nel corso dello svolgimento della propria attività , verificato che da parte 
del Comune di Rivalta di Torino e del Comune di Ozegna sono stati richiesti importi di contributo 
sull’intervento proposto, inferiori a quanto previsto dal bando (euro 21.500.00) e nello specifico: 
 
a) Comune di Rivalta di Torino richiesta contributo di euro 21.480,00 
b) Comune di Ozegna richiesta contributo di euro 13.000,00 

 
al fine di utilizzare tutte le risorse stanziate sull’Avviso, pari a euro 430.000,00, ha ritenuto, di 
scorrere la graduatoria fino al 21 esimo posto, assegnando le risorse liberate dal mancato utilizzo 
del comune di Rivalta di Torino e del comune di Ozegna, pari a euro 8.520,00, al Comune di 
Pavone Canavese, risultato 21esimo nella graduatoria, che ha confermato la disponibilità alla 
realizzazione del progetto con il contributo suddetto; 
 

• è stata, infine, predisposta specifica graduatoria di n. 21 progetti ammessi a contributo, 
riportando per ciascun progetto il relativo punteggio e rispettivo contributo, per un importo 
complessivo di euro 430.000,00 

 
Preso atto che in esito al processo di valutazione di merito e sulla base del punteggio totale ottenuto 
nelle singole proposte progettuali, sono state risultate ammissibili a finanziamento n. 21 progetti, 
mentre n. 57 progetti seppur idonei non sono risultati finanziabili per carenza di risorse finanziarie; 
 
Preso atto ed acquisiti gli esiti dell’attività istruttoria sopra riportata e come da documentazione 
acquisita agli atti, nonché della graduatoria dei progetti ammessi a contributo, come riportata 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Considerato che il contributo regionale richiesto a copertura dei progetti ammonta a complessivi 
Euro 430.000,00 e che le risorse disponibili sono state prenotate con Determinazione Dirigenziale n. 
541 del 4/10/2022. per Euro 430.000,00 (prenotazioni n°12905/2022 n°1303/2023 n°320/2024); 
 
Ritenuto, in esito a quanto sopra, di approvare in riferimento all’Avviso “Intervento per promuovere 
azioni di contrasto al disagio biopsicosociale e alla povertà educativa – a.s. 2022/2023 e a.s. 
2023/2024,” la graduatoria di n. 78 progetti di cui 21 progetti ammessi a contributo per un importo 
complessivo di euro 430.000,00, e 57 progetti non ammessi a contributo, cosi come allegata alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A), 
 
Ritenuto , altresì, di disporre in riferimento all‘importo di euro 430.000,00 di : 
 
a) ridurre la prenotazione di spesa di cui alla DD 541 del 4/10/2022 nel modo seguente : 
 
- prenotazione n.12905/2022 da €150.000,00 ad € 0 (riduzione di €150.000,00) , al capitolo 
170984/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022; 
 



 

- prenotazione n.1303/2023 da €165.000,00 ad € 0 (riduzione di €165.000,00) , al capitolo 
170984/2023 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2023; 

 
- prenotazione n.320/2024 da €115.000,00 ad € 0 (riduzione di €115.000,00) , al capitolo 
170984/2024 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2024; 
 
b) impegnare a favore dei beneficiari di cui alla graduatoria allegata sub A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento secondo gli importi assegnati a ciascun beneficiario la spesa 
complessiva di € 430.000,00 a valere sul capitolo 170984 Missione 04, Programma 07 del bilancio 
regionale di previsione finanziario 2022/24 nel modo seguente: 
 
€ 150.000,00 a valere sul capitolo 170984/2022, annualità 2022 
€ 165.000,00.a valere sul capitolo 170984/2023 annualità 2023 
€ 115.000,00.a valere sul capitolo 170984/2024 annualità 2024 
 
La transazione elementare dei succitati impegni è rappresentata nell’allegato Appendice A-”Elenco 
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
- di dare atto che alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari di cui al predetto allegato 
A, si procederà con le modalità previste dal Paragrafo 10 dell’ Avviso approvato con D.D. n. 541 del 
4/10/2022; 
 
Preso atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad 
assegnare per l’ Avviso “Intervento per promuovere azioni di contrasto al disagio biopsicosociale e 
alla povertà educativa (A.S 2022/2023 e A.S. 2023/2024) il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
J61I22000530002 il codice dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa 
assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
"Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica". 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 

 
LA DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 



 

e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione 
Piemonte per gli anni 2022- 2022, adottato dalla Regione Piemonte con DGR 1-4936 del 
29/04/2022; 

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i.; 

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilita' della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024"; 

• vista la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024."Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.,; 

• vista la D.G.R. n. 29-5252 del 21-6-2022. "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Variazione compensativa per gli anni 2022, 2023 e 2024 tra capitoli di spesa regionali 
all'interno della stessa Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011".; 

• In armonia con gli indirizzi espressi dalla D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e dalla D.G.R. n. 
17-5415 del 22 luglio 2022; 

 
DETERMINA  

 
Richiamate le premesse di cui in narrativa 
 
- di approvare in riferimento all’Avviso “Intervento per promuovere azioni di contrasto al disagio 
biopsicosociale e alla povertà educativa – a.s. 2022/2023 e a.s. 2023/2024,” la graduatoria di n. 78 
progetti di cui 21 progetti ammessi a contributo per un importo complessivo di euro 430.000,00, e 
57 progetti non ammessi a contributo, cosi come allegata alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A), 
 
- di disporre in riferimento all ‘importo di euro 430.000,00 di : 
 
a) ridurre la prenotazione di spesa di cui alla DD 541 del 4/10/2022 nel modo seguente : 
 
- prenotazione n.12905/2022 da €150.000,00 ad € 0 (riduzione di €150.000,00) , sul capitolo 



 

170984/2022 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022; 
 
- prenotazione n.1303/2023 da €165.000,00 ad € 0 (riduzione di €165.000,00) , sul capitolo 
170984/2023 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2023; 

 
- prenotazione n.320/2024 da €115.000,00 ad € 0 (riduzione di €115.000,00) , sul capitolo 
170984/2024 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2024; 
 
b) impegnare a favore dei beneficiari di cui alla graduatoria allegata sub A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento secondo gli importi assegnati a ciascun beneficiario la spesa 
complessiva di € 430.000,00 a valere sulla Missione 04, Programma 07 del bilancio regionale di 
previsione finanziario 2022/24 nel modo seguente: 
 
€ 150.000,00 a valere sul capitolo 170984/2022, annualità 2022; 
€ 165.000,00.a valere sul capitolo 170984/2023 annualità 2023 
€ 115.000,00.a valere sul capitolo 170984/2024 annualità 2024 
 
La transazione elementare dei succitati impegni è rappresentata nell’allegato Appendice A-”Elenco 
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
di dare atto che: 
 
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011 (allegato n. 4.2); 
- le relative obbligazioni sono imputate agli esercizi nelle quali esse vengono a scadenza 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale 
 
- di dare atto che alla liquidazione dei contributi assegnati ai beneficiari, secondo gli importi 
attribuiti come da graduatoria di cui al predetto allegato A, si procederà con le modalità previste dal 
Paragrafo 10 dell’ Avviso approvato con D.D. n 541 del 4/10/2022; 
 
- di dare atto che secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto è assegnato per l’ 
Avviso…“Promuovere azioni di contrasto al disagio biopsicosociale e alla povertà educativa“(A.S 
2022/2023 e A.S. 2023/2024) il Codice Unico di Progetto (CUP) n. J61I22000530002 
 
ll codice dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa assunti per la 
realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
-di dare atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del 
Settore. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.r.. 22/2010. 
 



 

Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2 , del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 si dispone vengano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web ufficiale della Regione Piemonte, i seguenti dati : 
 
• Beneficiari multipli: Comuni di cui all’allegato A del presente provvedimento; 
• Importo totale: Euro 430.000,00 
•Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e 
Monitoraggio strutture scolastiche; 
 
• modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: avviso per la presentazione di domanda di 
contributo per la realizzazione dell’intervento 1.2 “Iniziative e azioni di contrasto al disagio 
biopsicosociale e alla povertà educativa degli studenti con Bisogni Educativi speciali” rivolti ai 
Comuni piemontesi in rete con almeno un’istituzione scolastica statale o paritaria del primo ciclo ed 
eventuali altri soggetti territoriali.” (Azione A 1.2 della DGR n. 17-5415 del 22/07/2022 ) approvato 
con D.D. n. 541 del 4/10/2022. 
 

             LA DIRIGENTE  
(A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 

Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 
Allegato 

 
 
 



ALLEGATO A
GRADUATORIA

BANDO DISAGIO A.S. 2022/2023 - A.S. 2023/2024 

NR. ORDINE 
GRADUATORIA

COMUNI PROV. PUNTEGGIO CONTRIBUTO ESITO

1 COMUNE DI MONCALIERI TO 91,24 21.500,00 FINANZIATO

2 COMUNE DI NICHELINO TO 88,08 21.500,00 FINANZIATO

3 COMUNE DI INVORIO NO 87,04 21.500,00 FINANZIATO

4 COMUNE DI TORRE PELLICE TO 86,52 21.500,00 FINANZIATO

5 COMUNE DI MONDOVI' CN 83,01 21.500,00 FINANZIATO

6 COMUNE DI PINO TORINESE TO 82,49 21.500,00 FINANZIATO

7 COMUNE DI ALBA CN 82,19 21.500,00 FINANZIATO

8 COMUNE DI SALUZZO CN 79,62 21.500,00 FINANZIATO

9 COMUNE DI SANTO STEFANO BELBO CN 79,46 21.500,00 FINANZIATO

10 COMUNE DI INCISA SCAPACCINO AT 77,54 21.500,00 FINANZIATO

11 COMUNE DI SAVIGLIANO CN 77,10 21.500,00 FINANZIATO

12 COMUNE DI BORGOMANERO NO 76,90 21.500,00 FINANZIATO

13 COMUNE DI GUARENE CN 76,60 21.500,00 FINANZIATO

14 COMUNE DI RIVALTA DI TORINO TO 75,87 21.480,00 FINANZIATO

15 COMUNE DI BOVES CN 74,25 21.500,00 FINANZIATO

16 COMUNE DI VARALLO VC 73,87 21.500,00 FINANZIATO

17 COMUNE DI PIOBESI TORINESE TO 73,33 21.500,00 FINANZIATO

18 COMUNE DI OZEGNA TO 73,09 13.000,00 FINANZIATO

19 COMUNE DI CHERASCO CN 72,19 21.500,00 FINANZIATO

20 COMUNE DI PIANFEI CN 71,59 21.500,00 FINANZIATO

21 PAVONE CANAVESE TO 71,58 8.520,00 FINANZIATO

22 CAMBIANO TO 71,53 21.500,00 NON FINANZIATO

23 VOLPIANO TO 70,23 21.500,00 NON FINANZIATO

24 IVREA TO 69,87 21.500,00 NON FINANZIATO

25 SANGANO TO 69,87 21.500,00 NON FINANZIATO

26 BRA CN 68,94 21.500,00 NON FINANZIATO

27 VILLANOVA D’ASTI AT 68,89 21.500,00 NON FINANZIATO

28 ANDEZENO TO 68,68 21.500,00 NON FINANZIATO

29 BOSSOLASCO CN 68,29 21.500,00 NON FINANZIATO

30 BORGO SAN DALMAZZO CN 68,12 21.500,00 NON FINANZIATO

31 GIAVENO TO 68,12 10.750,00 NON FINANZIATO

32 MONTANARO TO 67,40 21.500,00 NON FINANZIATO

33 RIVOLI TO 67,18 21.500,00 NON FINANZIATO

Pagina 1 di 3



ALLEGATO A
GRADUATORIA

BANDO DISAGIO A.S. 2022/2023 - A.S. 2023/2024 

NR. ORDINE 
GRADUATORIA

COMUNI PROV. PUNTEGGIO CONTRIBUTO ESITO

34 ASTI AT 66,90 21.500,00 NON FINANZIATO

35 AIRASCA TO 66,47 21.500,00 NON FINANZIATO

36 RIFREDDO CN 66,47 21.500,00 NON FINANZIATO

37 CENTALLO CN 66,36 21.500,00 NON FINANZIATO

38 ALICE CASTELLO VC 65,50 21.500,00 NON FINANZIATO

39 CHIVASSO TO 64,20 19.000,00 NON FINANZIATO

40 VIU’ TO 64,05 21.500,00 NON FINANZIATO

41 BAGNOLO CN 63,12 21.500,00 NON FINANZIATO

42 LANZO TORINESE TO 63,07 21.500,00 NON FINANZIATO

43 DRONERO CN 62,98 18.868,00 NON FINANZIATO

44 FIANO TO 62,52 21.500,00 NON FINANZIATO

45 ALPIGNANO TO 61,89 21.500,00 NON FINANZIATO

46 CUNEO CN 61,55 21.500,00 NON FINANZIATO

47 BUSCA CN 61,00 21.500,00 NON FINANZIATO

48 BIELLA BI 60,69 21.500,00 NON FINANZIATO

49 MORETTA CN 60,58 21.500,00 NON FINANZIATO

50 GRANOZZO NO 60,54 21.500,00 NON FINANZIATO

51 NOVI LIGURE AL 60,37 21.500,00 NON FINANZIATO

52 VESIME AT 60,33 21.500,00 NON FINANZIATO

53 VILLANOVA DI MONDOVI’ CN 58,56 21.500,00 NON FINANZIATO

54 CASTELNUOVO SCRIVIA AL 58,28 21.500,00 NON FINANZIATO

55 CANDELO BI 57,93 21.500,00 NON FINANZIATO

56 DRUENTO TO 55,34 21.500,00 NON FINANZIATO

57 VENARIA REALE TO 54,31 21.500,00 NON FINANZIATO

58 TAVAGNASCO TO 53,77 21.500,00 NON FINANZIATO

59 CUORGNE’ TO 52,03 21.500,00 NON FINANZIATO

60 VOLVERA TO 51,20 21.500,00 NON FINANZIATO

61 LUSERNA S.G. TO 49,76 21.500,00 NON FINANZIATO

62 CHIERI TO 49,57 19.182,60 NON FINANZIATO

23 SAN MAURO TORINESE TO 48,71 19.319,20 NON FINANZIATO

64 VAL DI LANA BI 48,49 21.378,00 NON FINANZIATO

65 TORTONA AL 48,36 21.500,00 NON FINANZIATO

66 TRINO VC 48,27 21.500,00 NON FINANZIATO

Pagina 2 di 3



ALLEGATO A
GRADUATORIA

BANDO DISAGIO A.S. 2022/2023 - A.S. 2023/2024 

NR. ORDINE 
GRADUATORIA

COMUNI PROV. PUNTEGGIO CONTRIBUTO ESITO

67 ACQUI AL 47,90 21.500,00 NON FINANZIATO

68 PALAZZOLO VERCELLESE VC 46,27 21.500,00 NON FINANZIATO

69 ROCCABRUNA CN 46,11 21.500,00 NON FINANZIATO

70 COSSATO BI 45,72 21.500,00 NON FINANZIATO

71 OLEGGIO NO 45,07 21.500,00 NON FINANZIATO

72 ROBILANTE CN 44,00 21.500,00 NON FINANZIATO

73 COGGIOLA BI 41,73 13.604,20 NON FINANZIATO

74 ROBASSOMERO TO 40,84 21.500,00 NON FINANZIATO

75 CERANO NO 39,99 21.500,00 NON FINANZIATO

76 SAN SEBASTIANO CURONE AL 38,00 21.500,00 NON FINANZIATO

77 TORINO TO 35,07 15.700,00 NON FINANZIATO

78 GARGALLO NO 33,32 21.500,00 NON FINANZIATO

Pagina 3 di 3




